АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2022 № 7374
	от 21.12.2021 № 4

О внесении изменений в муниципальную программу
Одинцовского городского округа Московской области
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 313, в связи с перераспределением и изменением объемов финансирования мероприятий на 2022 год и плановый период до 2024 года, изменением значений показателей реализации муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1269 (в редакции от 18.11.2022 № 6859) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «
	Источники финансирования  муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ
	186 831,99231
	0,00000
	36 239,44800
	140 280,37132
	10 312,17299
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	237 744,04000
	0,00000
	7 549,88500
	40 453,65515
	56 922,14996
	132 818,34989

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	224 292,81137
	0,00000
	36 078,89750
	75 337,98652
	33 862,77821
	79 013,14914

	Всего, в том числе:
	648 868,84368
	0,00000
	79 868,23050
	256 072,01299
	101 097,10116
	211 831,49903

 »;
2) подраздел 5.1 раздела 5 «Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы  по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация Одинцовского городского округа Московской области
	Всего, в том числе
	0,00000
	64 042,66400
	256 072,01299
	10 312,17299
	0,00000
	330 426,84998

	Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,00000
	36 239,44800
	140 280,37132
	10 312,17299
	0,00000
	186 831,99231

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	7 549,88500
	40 453,65515
	0,00000
	0,00000
	48 003,54015

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	20 253,33100
	75 337,98652
	0,00000
	0,00000
	95 591,31752

»;
3) подраздел 6.1 раздела 6 «Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация Одинцовского городского округа Московской  области
	Всего, в том числе
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	90 784,92817
	211 831,49903
	318 441,99370

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	56 922,14996
	132 818,34989
	189 740,49985

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	33 862,77821
	79 013,14914
	128 701,49385

»;
4) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
5) приложение 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа				          	     А.Р. Иванов

	Приложение   № 1

	к постановлению Администрации Одинцовского городского округа
Московской области

	от «13»  декабря  2022 г. №   7374

	«Приложение 1 к муниципальной программе

	Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области                                                                                                                                          «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	N п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	1.
	Основное мероприятие 01
Реализация мероприятий по предоставлению субсидии гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, на приобретение (строительство) жилых помещений
	2022-2024
	Итого
	51 386,65400
	0,00000
	0,00000
	51 386,65400
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений
	Ликвидация аварийного жилищного фонда общей площадью  3 808,00 кв. м

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	51 386,65400
	0,00000
	0,00000
	51 386,65400
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие 01.02
Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств местного бюджета
	2022-2024
	Итого
	51 386,65400
	0,00000
	0,00000
	51 386,65400
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений
	Расселение 89 аварийных жилых помещений, 196 человек

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	51 386,65400
	0,00000
	0,00000
	51 386,65400
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие F3
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2020-2024
	Итого
	279 040,19598
	0,00000
	64 042,66400
	204 685,35899
	10 312,17299
	0,00000
	Управление жилищных отношений
	Ликвидация аварийного жилищного фонда общей площадью  3 808,00 кв. м

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ*
	186 831,99231
	0,00000
	36 239,44800
	140 280,37132
	10 312,17299
	0,00000

	Средства бюджета Московской области**
	48 003,54015
	0,00000
	7 549,88500
	40 453,65515
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	44 204,66352
	0,00000
	20 253,33100
	23 951,33252
	0,00000
	0,00000

	2.1.
	Мероприятие F3.03
Переселение из непригодного для проживания жилищного фонда по III этапу
	2020-2024
	Итого
	279 040,19598
	0,00000
	64 042,66400
	204 685,35899
	10 312,17299
	0,00000
	Управление жилищных отношений
	Расселение 89 аварийных жилых помещений, 196 человек

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ*
	186 831,99231
	0,00000
	36 239,44800
	140 280,37132
	10 312,17299
	0,00000

	Средства бюджета Московской области**
	48 003,54015
	0,00000
	7 549,88500
	40 453,65515
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	44 204,66352
	0,00000
	20 253,33100
	23 951,33252
	0,00000
	0,00000

	Итого по подпрограмме
	Итого
	330 426,84998
	0,00000
	64 042,66400
	256 072,01299
	10 312,17299
	0,00000

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	186 831,99231
	0,00000
	36 239,44800
	140 280,37132
	10 312,17299
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	48 003,54015
	0,00000
	7 549,88500
	40 453,65515
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	95 591,31752
	0,00000
	20 253,33100
	75 337,98652
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма  «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

	1.
	Основное мероприятие 02
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2024
	Итого
	318 441,99370
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	90 784,92817
	211 831,49903
	Управление жилищных отношений
	Ликвидация в 2021 году аварийного жилищного фонда общей площадью  118,3 кв. м. Переселение в 2023 году жителей из аварийного жилищного фонда общей площадью                   2 789,40 кв.м.

	Средства бюджета Московской области
	189 740,49985
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	56 922,14996
	132 818,34989

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	128 701,49385
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	33 862,77821
	79 013,14914

	1.1.
	Мероприятие 02.01
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2017
	2020-2024
	Итого
	318 441,99370
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	90 784,92817
	211 831,49903
	Управление жилищных отношений
	Переселение из аварийного жилищного фонда в 2021 году 2 семьи, 2 человека. Расселение в 2023 году 61 аварийное жилое помещение в доме № 5, по ул. Институт, рп. Большие Вяземы, 190 человек.

	Средства бюджета Московской области
	189 740,49985
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	56 922,14996
	132 818,34989

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	128 701,49385
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	33 862,77821
	79 013,14914

	Итого по подпрограмме
	Итого
	318 441,99370
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	90 784,92817
	211 831,49903

	Средства бюджета Московской области
	189 740,49985
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	56 922,14996
	132 818,34989

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	128 701,49385
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	33 862,77821
	79 013,14914

	Всего по муниципальной программе
	Итого
	648 868,84368
	0,00000
	79 868,23050
	256 072,01299
	101 097,10116
	211 831,49903

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	186 831,99231
	0,00000
	36 239,44800
	140 280,37132
	10 312,17299
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	237 744,04000
	0,00000
	7 549,88500
	40 453,65515
	56 922,14996
	132 818,34989

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	224 292,81137
	0,00000
	36 078,89750
	75 337,98652
	33 862,77821
	79 013,14914

	* в том числе 134 679,39895 тыс. руб. – объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на обеспечение расходных обязательств Одинцовского городского округа в 2022 году согласно Дополнительному соглашению от 08.12.2022 № 2001/04-22 к соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области от 20.01.2022 № 2001/04-22 (далее - Дополнительное соглашение), а также 5 600,97237 тыс. руб. – возврат остатков 2021 года.

	** в том числе 39 918,88758 тыс. руб. – объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на обеспечение расходных обязательств в 2022 году согласно Дополнительному соглашению, а также 534,76757 тыс. руб. – возврат остатков 2021 года.

										».
[bookmark: _GoBack]Начальник Управления жилищных отношений								А.Я. Медникова

Приложение 2
к постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от «13» 12.2022 г. № 7374
«Приложение 2 к муниципальной программе

Показатели реализации муниципальной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы

	№ п/п
	Показатели реализации муниципальной программы
	Тип показателя

Единица измерения
	Базовое значение  (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий программы/
подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	1.1
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
	Отраслевой
показатель
	Тысяча квадратных метров
	–
	–
	0,22050
	3,80800
	0,21370
	–
	01, F3

	1.2.
	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
	Приоритетный, Отраслевой показатель
	Тысяча человек
	–
	–
	–
	0,196
	0,012000
	–
	01, F3

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

	2.1.
	Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными после 01.01.2017 года, расселенного по Подпрограмме
	Отраслевой показатель
	Тысяча квадратных метров
	_
	_
	0,11830
	0,00000
	1,30290
	4,41607
	02

	2.2.
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными после 01.01.2017 года, расселенного по Подпрограмме
	Отраслевой показатель
	Тысяча человек
	_
	_
	0,00200
	0,00000
	0,08100
	0,26400
	02

».

Начальник Управления
жилищных отношений														А.Я. Медникова